
令和６年２月９日 

卓球部顧問・指導者の皆様へ 

会計担当からのご連絡 

皆様には、東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部の事業にご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げ 

ます。また、卓球部の活動に対して日々の指導に当たっていただいている顧問・指導者の皆様に改めて 

感謝とお礼を申し上げます。次年度へ向けての会計担当からのご連絡を以下に記載いたしましたので、 

ご一読の上、令和６年度も当専門部へのご協力をお願い申し上げます。 

今後も、本ホームページにて大会参加費用等の振り込み、会計上の取り扱いについてご連絡をいたし

ますので、ご理解・ご協力をお願い致します。 

 

＜大会参加費・領収証発行についての確認＞ 

①令和6年度からの変更点 

  今年度からの高体連加盟費 １０，０００円の変更に加え、次年度から大会参加費用が変更になり

ます。（※HPの添付資料参照）ご注意ください。 

②ゆうちょ銀行への振り込み時の注意点 

□東京都高体連卓球男子専門部より送付する下記払込票を用いてお振り込みをお願い致します。 

※下記参照、郵便局にある青い払込票でも可。 

※前年度未登録または大会不参加の学校には送付しておりません。 

 



□顧問の先生方や選手のご協力のもと、各学校の入金状況を確認させて頂いております。 

払込の際は、 

①学校番号 ②学校名 

③参加大会名とその参加内訳（Ｔ１、Ｄ３、Ｓ５ など） 

④払込み合計金額 

⑤領収証発行希望の有無 

の記入をお願い申し上げます。 

※大会参加数との照合をしますので、記載漏れがありますと処理に 

時間を要し、かつ領収証発行ができません。 

③その他 

   皆様のご協力をもちまして、昨年度に比べ件数は減少しておりますが、 

⑴個人名のみでの振り込み  ⑵学校No.、大会名、参加数など未記入 

⑶領収証発行希望有無の未記入 が散見されました。 

校務を遂行しながら、参加する選手のために少しでも大会運営がスムースに行えればとの思いで 

役員一同、準備にあたっております。次年度は、このようなことがなきようご協力をお願い申し上 

げます。 

④領収証発行について ＜ご希望があった学校のみ＞ 

   大会会場にて受領できなかった学校におかれましては、以下郵送先まで「返信用の切手を貼った 

封筒（住所なども記載）」をご郵送ください。こちらから領収証を郵送させていただきます。 

 

 

  なお、領収証発行を希望されても受領されていない学校が多数あります。年度末に廃棄いたします 

のでご了承ください。 

以上、ご不明な点がございましたら、担当までメールにてご連絡ください。 

 ※会計に関する問い合わせ：tkktr_pinpon_ds@tkdts.net（青井高校 坂 一成） 

郵送先： 〒120―0012東京都足立区青井1－7－35 東京都立青井高等学校 坂 一成 

              （東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部 会計担当） 


